Gelasius Papa Coelestino episcopo. Presbyteri,  Dia-
coni et universi clerici Stomensis civitatis petitorio no-
bis suggessere porrecto in ecclesia b. martyris Eleuterij
episcopi (quae in supra dicta civitalis parochia proba-
tur esse constructa) presbyterum, qui constitutus fuerat,
defecisse, atque in ejus locum Juliamun diaconum ip-
sius ecclesiae pro celebritate ipsius loci quantocyus de-
bere ordinari. Et ideo frater charissime, si de ejus vita,
vel moribus nihil est, quod contra canonum veniat sta-
tuta, suprascriptum praesbyteri honore decorabis, sci-
turus, cum visitatoris te nomine, non Cardinalis creasse
pontificis.  Pariter  etiam et  Felicissimum diaconum in
ejus  ecclesiae  ministerio,  si  conversatio  eius  patitur,
subrogabis, ut locus processionis celeberrimus ad my-
steriorum (nel margine ministeriorum) consecrationem,
nec sacerdote indigeat, nec ministro.

La chiosa  al  margine del  testo  dice:  Casus–Vacante
Stomensi  Ecclesia,  defecit  Sacerdos  in  Ecclesia  Beati
Eleutierii Martyris, et cum illa Ecclesia Episcopo indi-
geret,  nec  erat  Episcopus,  qui  eum ordinaret,  Clerici
Stomensis Civitatis supplicaverunt Papae, ut praecipe-
ret  Coelestino  Episcopo,  quatenus  nomine  visitatoris
tantum, et non tanquam proprius Episcopus ordinaret in
praefata Ecclesia Julianum praesbyterum Diaconum in
locum deficientis  Praesbyteri  electum.  Praecipit  ergo
Papa Episcopo Coeleslino; ut Julianum Diaconum pro-
moveat in Praesbyterum in praedicta Ecclesia tantum
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nomine  visitatoris;  et  Felicissimum  in  locum  Juliani
substituat Diaconum, ut Ecclesia illa nec Sacerdote in-
digeat, nec Ministro.

Nelle note poi alla riferita lettera si à  1. che la città
Stomense era vacante di vescovo proprio;  2. che in tal
vacanza il capitolo potette eleggere il nuovo parroco in
luogo del defunto, ma non istituirlo se prima l’eletto non
fosse  stato  ordinato  ed  approvato;  3. che  ricercavasi
l’ordinazione del  Papa e  non del  metropolitano,  forse
perchè la chiesa era esente [nè in que’ tempi occorreva-
no rari gli esempii di vescovadi suffraganei direttamente
a Roma227] e ’l capitolo non volle ricorrere a’ vescovi vi-
cini, ma immediatamente dal Papa dipendere; 4. che fu
necessario esprimere a Celestino esser egli soltanto visi-
tatore,  onde  in  avvenire  allegato  non  avesse  titolo  di
giurisdizione;  5. che il vocabolo creasse equivaleva ad
ordinasse. Dall’insieme della lettera e delle interpetra-
zioni rileviamo che la chiesa del beato Eleuterio martire
amministrata da un sacerdote e da un diacono, era di-
stinta dalla chiesa Stomense,  la quale come cattedrale
tenea diaconi e clero, che i glosatori appellano capitolo.